



خبر



بیش از ۱۹ میلیون خانوار مشمول دریافت اعتبار تشویقی شده‌اند

مشاور معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: بیش از ۱۹ میلیون خانوار مشمول دریافت اعتبار تشویقی شده‌اند و می‌توانند از آن استفاده کنند. افراد مشمول دریافت یارانه، می‌توانند با استفاده از طرح کالابرج الکترونیکی و از طریق فروشگاه‌های متصل، خرید خود را به‌صورت حضوری یا اینترنتی انجام دهند. طبق آخرین آمار در ابتدای این طرح تقریباً نزدیک به ۳۰ هزار ترمینال فروشگاه‌های در کشور فعال بود که اکنون تعداد آنها به ۱۹۰ هزار ترمینال فعال رسیده است. در مقایسه با ۲ ماه قبل، حدود ۴۵ هزار فروشگاه دیگر به این طرح متصل شده‌اند. در کنار آن، شعبه‌های متعددی از ۱۰ فروشگاه بزرگ زنجیره‌ای نیز در این طرح فعال هستند.

برای تشویق مردم به استفاده از طرح کالابرج الکترونیکی مشوق‌هایی در نظر گرفته شده است. یکی از این مشوق‌ها این است که هر خانوار دهک‌های ۱ تا ۷ با خرید کالابرجی ۲۰۰ هزار تومان از یارانه ۳۰۰ یا ۴۰۰ هزار تومانی خود از فروشگاه‌های اعلام شده، مشمول ۱۲۰ هزار تومان افزایش اعتبار یارانه کالابرجی می‌شود که می‌تواند از آن استفاده کند.

سید رضا یحیوی، مشاور معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: دوره‌ای که افزایش اعتبار تشویقی به یارانه افراد اعلام شده، بیش از ۶،۵ میلیون خانوار از طرح کالابرج الکترونیکی استفاده کرده‌اند که استقبال ۲۰ درصدی را نشان می‌دهد. بیشترین خریدهای انجام شده بین دهک‌های ۲ و ۳ بوده که مشمول دریافت یارانه هستند که این نشان می‌دهد دهک‌های پایین‌تر جامعه از آن به‌خوبی استفاده کرده‌اند و دولت نیز توانسته به هدفی که دارد نزدیک شود.

یحیوی با بیان اینکه تعاونی‌های روستایی بیش از هزار شعبه فعال در کشور دارند که با اتصال‌شان به طرح کالابرج الکترونیکی می‌توان از این زیرساخت استفاده کرد، افزود: قدم دیگر برای سهولت استفاده مردم از کاربران‌شان، مذاکره با تعاونی‌های روستایی بود که اکنون ۴۰۰ تعاونی روستایی به این طرح پیوسته‌اند. پس از اتصال تعاونی‌های روستایی به صندوق‌های فروشگاه‌ها، روستاییان می‌توانند خرید خود را با استفاده از اعتبار کالابرج انجام دهند. با این شیوه هم فرایند خرید تسهیل می‌شود و هم آنها مشوق ۱۲۰ هزار تومانی خود را دریافت می‌کنند.

وی درباره پیوستن فروشگاه‌های اینترنتی به این طرح گفت: تا کنون یک فروشگاه اینترنتی به این طرح پیوسته است و در حال مذاکره و رایزنی با فروشگاه‌های دیگر هستیم. کارهای فنی مربوط به اتصال یک فروشگاه دیگر انجام شده و در مراحل آخر اتصال به شبکه قرار داریم که آن را به مردم شریف اطلاع خواهیم داد.

با ۸ هزار و ۶۴۵ نفر، البرز با ۱۰ هزار و ۱۰۹ نفر و بوشهر با ۱۳ هزار و ۲۶۵ نفر هستند.

بیشترین افراد بیمه‌شده در گروه رانندگان حمل بار و مسافربری

ارزیابی‌های جدید از آمارهای صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر نشان می‌دهد که در مجموع یک میلیون و ۸۵۰ هزار و ۸۴۹ نفر اعضای فعال این صندوق، این افراد در گروه‌های مختلف تحت عنوان ساکنان روستاها، مناطق عشایری، کشاورزان غیرساکن روستا، ساکنان شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر، رانندگان حمل بار و مسافربری، سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی، سازمان دامپزشکی، شاغلان فصلی، کمیته امداد و سازمان بهزیستی از خدمات بیمه‌ای و بازنشستگی صندوق بهره‌مند هستند.

بیشترین افراد بیمه‌شده در گروه رانندگان حمل بار و مسافربری با جامعه آماری ۱۶۴ هزار و ۹۸۸ نفر و کمترین آنها در گروه سازمان دامپزشکی با ۱۹۱ نفر بیمه‌شده در این صندوق به حساب می‌آیند.

افزایش مستمری افراد مستمري بگير افزایش ۲۰ درصدی و پرداخت معوقات مستمری‌گیران صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر از دیگر اقدامات اثربخش در این دولت بود که به همین منظور صندوق برای این مهم نیز برنامه‌ریزی جدی داشت.

براساس اعلام صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر، حقوق مردادماه سال جاری مستمری‌گیران تحت پوشش صندوق با افزایش ۲۰ درصدی و همچنین معوقات آنان پرداخت شد. مستمری صندوق در مجموع در دولت سیزدهم بیش از ۴۳ درصد و برای حداقل‌گیران بیش از ۱۹۰ درصد افزایش یافت و یکی از راه‌های افزایش مستمری افزایش سطوح درآمدی به شمار می‌رود که در صندوق این امر محقق شد.

طبق برنامه‌های راهبردی صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر سال گذشته ۶۰ درصد سطوح درآمدی رشد یافت، همچنین دو سطح ۹ و ۱۰ برای آنها تعریف شده است. صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر ۱۸ سال قبل با هدف پوشش جمعیت ۳۰ میلیون نفری کشاورزان، روستاییان و عشایر در راستای توسعه چتر بیمه‌ای و ارائه خدمات به جامعه مذکور با دریافت مبالغ پایین و کمک دولت در پرداخت حق بیمه آغاز به فعالیت کرد.



در مجموع میانگین سن فعلی اعضای صندوق بیمه اجتماعی ۴۷،۸ سال در تیرماه سال جاری به ثبت رسیده که این آمار در مدت مشابه سال گذشته ۴۸،۳ سال بوده و این موضوع نشانگر جوان‌تر شدن اعضای این صندوق است. اکنون این صندوق با ضریب پشتیبانی حدود ۱۰ یکی از جوان‌ترین صندوق‌ها در کشور به شمار می‌رود

۳۶،۲

سال

طبق ارزیابی‌های جدید صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر، اکنون میانگین سن بیمه‌پردازان جدید ۳۶،۲ سال محاسبه شده که این عدد

نسبت به مدت مشابه آن تا حدودی با روند افزایشی روبه‌رو بوده است.



رشد ۱۲،۴ درصدی در کل بیمه‌شدگان صندوق بیمه اجتماعی

تعداد کل بیمه‌شدگان این صندوق شامل فعال و غیرفعال در پایان تیرماه امسال نسبت به تیرماه سال گذشته، با رشد ۱۲،۴ درصدی به ۲ میلیون و ۵۲۹ هزار نفر رسیده است

عکس: ایران

با رشد ۹،۸ درصدی در تیرماه امسال نسبت به تیرماه سال گذشته

تعداد بیمه‌شدگان فعال صندوق بیمه اجتماعی روستاییان به ۱،۶ میلیون نفر رسید

گزارش

نیز با جامعه آماری ۲۷۵ هزار و ۲۱۵ نفر نیز ۱۵۲ هزار و ۱۲۸ نفر مرد و ۸۷ هزار و ۸۷ نفر زن هستند و در میان بیمه‌شدگان غیرفعال منضم با آمار ۵۸۵ هزار و ۹۶۵ نفر نیز ۴۶۳ هزار و ۸۶ نفر مردان و ۱۲۲ هزار و ۸۷۹ نفر را بانوان تشکیل می‌دهند.

متوسط سن بیمه‌پردازان صندوق ۳۶،۲ سال

طبق ارزیابی‌های جدید صندوق بیمه

اجتماعی کشاورزان اکنون میانگین سن بیمه‌پردازان جدید ۳۶،۲ سال محاسبه شده که این عدد نسبت به مدت مشابه آن تا حدودی با روند افزایشی روبه‌رو بوده است.

در مجموع میانگین سن فعلی اعضای صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر از دیگر سازمان‌ها و صندوق‌های بیمه‌گراست، البته مهم‌ترین مزیت این نوع بیمه به‌صرفه و اقتصادی بودن نوع بیمه به دلیل ثبت رسیده که این آمار در مدت مشابه سال گذشته ۴۸،۳ سال بوده و این موضوع نشانگر جوان‌تر شدن

دولت کارفرمای بزرگ صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر است

صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر به عنوان یکی از ۱۸ صندوق بیمه‌گر در کشور به شمار می‌رود که دولت به عنوان کارفرمای افراد تحت پوشش این صندوق، حدود ۷۰ درصد سهم حق بیمه افراد بیمه‌شده این صندوق را پرداخت می‌کند و بیمه‌شدگان نیز حدود یک سوم سهم حق بیمه را پرداخت می‌کنند.

یکی از مزایای مهم در صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر، انتقال سوابق بیمه‌ای بیمه‌شدگان این نهاد با دیگر سازمان‌ها و صندوق‌های بیمه‌گراست، البته مهم‌ترین مزیت این نوع بیمه به‌صرفه و اقتصادی بودن نوع بیمه به دلیل حمایت دولت از جامعه کشاورزان، روستاییان و عشایر است.

صندوق بیمه اجتماعی نیز به واسطه حمایت‌های دولت از جامعه هدف، خدماتی همچون پرداخت مستمری بازنشستگی، اکرافادگی و بازماندگی را به افراد تحت پوشش ارائه می‌دهد.

افراد تحت پوشش صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان برای بیمه‌شدن در این صندوق باید شرایطی داشته باشند که از جمله آنها می‌توان به داشتن حداقل ۱۸ سال و حداکثر ۵۰ سال سن، سکونت در مناطق روستایی و عشایری و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر، اشتغال در حوزه صنایع دستی و هنرهای سنتی، مشاغل زنبورداری، بافندگی، قالیبافی، فرش‌بافی، گلیم و جاجیم‌بافی، رانندگان حمل بار و مسافر بین شهری، کارکنان مراکز و شرکت‌های وابسته به مهندسی کشاورزی، منابع طبیعی و نظام دامپزشکی اشاره کرد.

برای عضویت بیمه‌شدگان در این صندوق بیمه‌گرا افراد مشمول باید به یک هزار و ۸۰۰ کارگزاری معتبر در سراسر کشور مراجعه کرده و نسبت به عضویت در این صندوق اقدام کنند.



برش

اشتغال در دسترس و ورود به بازار کار از مسیر مهارت

که مهارت به عنوان سرمایه و آموزش مهارت در قالب سرمایه‌گذاری دیده شود، اتکا به توان مهارتی افراد در راستای یافتن شغل مستمر، تأمین نیروی کار متخصص و همچنین دستیابی به اشتغال ارزان و تنظیم وضعیت عرضه و تقاضای بازار را برای متولیان مربوطه به دنبال دارد.

اشتغال‌زایی به عنوان یکی از وظایف دولت‌ها و نهادهای مرتبط با حوزه اشتغال، رونق دهنده و عامل بهبود فضای کسب و کار، موتور محرک بهره‌وری تولید و اقتصاد خانوار علاوه بر تحقق از طریق سیاست‌گذاری و تنظیم هدفمند استفاده از ظرفیت‌های مالی، ارتباطی، برنامه‌ریزی و سرمایه انسانی، امکان تسهیلگری از طریق ارتقاء استانداردهای مهارتی را دارا است؛ به این معنی که افزایش و گسترش مهارت نیروی کار زمینه تسهیل اشتغال افراد و رشد تولید ناشی از مهارت افزایی، اشتغال ارزان و در دسترس را برای

کار دارد. البته آموزش مهارت‌های فنی در کنار تمام مزایای برشمرده برای کارجویان، شاغلان، کارفرمایان و کار و تولید، به دلیل کاهش هزینه‌های کارفرما برای آموزش‌های حین کار (حداقل برای شروع به‌کار) به نوعی رهاورد اشتغال ارزان محسوب شده و از صرف هزینه آموزش مهارت برای شروع به کار افراد پیشگیری می‌کند.

در این راستا همچنین رشد سطح مهارت نیروی کار به عنوان یک نوع سرمایه‌گذاری تخصصی برای افراد (تازه کار یا با تجربه اشتغال مرتبط) محسوب شده و به این واسطه آینده‌نگری تضمین اشتغال و افزایش استمرار شغلی را برای نیروی کار به ارمغان می‌آورد.

خلق نگاه متفاوت به موضوع اشتغال از زاویه دید کارجو، کارآفرین، کارفرما، سرمایه‌گذار و دولت و نهادهای متولی حوزه اشتغال مهارت‌آموزی در مسیری

و اثرگذاری در حوزه تولید را نخواهند داشت.

در این شرایط، کارفرمایان به دلیل نیاز به جذب نیروی کار ماهر و متخصص در راستای افزایش بهره‌وری تولید، تمایلی به جذب نیروی کار بدون مهارت نداشته و طبیعتاً با ادامه این وضعیت، رکن دسترس‌پذیری اشتغال ناشی از مهارت‌های فنی برای افراد غیرماهر دور از دسترس خواهد بود.

کارفرمایان و سرمایه‌گذاران بخش تولید، به دلایل گوناگون از جمله تسریع در راه‌اندازی کسب و کار و ریلگذاری سوده در کار مربوطه، جذب نیروی کار ماهر را از همان ابتدای فعالیت در نظر دارند و در این شرایط، مهارت‌های فنی و تخصصی ایفای نقشی مهم در اشتغال افراد، رونق تولید، رشد بهره‌وری کار و استمرار حضور در شغل عهده دارند. به عبارتی میزان و سطح مهارت نیروی کار تأثیر مستقیم در بسیاری از شاخص‌های اشتغال و بازار

تازه‌ترین داده‌های آماری صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر نشان می‌دهد که در تیرماه امسال، تعداد بیمه‌شدگان فعال این صندوق با رشد ۹،۸ درصدی نسبت به تیرماه ۱۴۰۱، به یک میلیون و ۶۶۸ هزار نفر رسیده است. براساس داده‌های آماری صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر کشور، تعداد کل بیمه‌شدگان این صندوق شامل فعال و غیرفعال در پایان تیرماه امسال نسبت به تیرماه سال گذشته، با رشد ۱۲،۴ درصد به ۲ میلیون و ۵۲۹ هزار نفر رسیده است. این تعداد در تیرماه سال گذشته، حدود ۲ میلیون و ۲۴۹ هزار نفر برآورد شده بود. از میان بیمه‌شدگان فعال، غیرفعال متصل و غیرفعال منضم، آمار بانوان و مردان تقبیک شده است به طوری که در بیمه‌شدگان فعال با جامعه آماری یک میلیون و ۶۶۷ هزار و ۹۴۰ نفر، یک میلیون و ۲۴۸ هزار و ۴۵۴ نفر مرد و ۴۱۹ هزار و ۴۸۶ نفر زن هستند.

در بخش بیمه‌شدگان غیرفعال متصل